令和 2年 1月吉日

JASV年次大会 2020開催のご案内

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会

代表理事 呉 克昌

拝啓

皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は JASV

の活動に対しご協力頂き、厚くお礼申し上げます。

さて日本養豚開業獣医師協会では、3 月 13日（金）に東京で JASV年次大会を開催しま

す。これまでは、会員の日頃の活動の中からその成果や問題点などのテーマを選び発表する

機会としてきましたが、国内での CSF、アジアでの ASFの発生を受け、今回は特別企画と

して、韓国と台湾から講師を招き、ご講演いただきます。また、獣医・畜産学生の養豚分野

への参画奨励のため、新たに学生アワードを創設しました。

セミナーには JASV 会員のほか一般参加も可能ですので、お誘い合わせの上、是非ご参

加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

【開催要領】

開催日：2020年 3月 13日（金）

時間： 10時～17時 50分 受付開始：9時 30分

 懇親会：18時 0分～ （時間については多少の変更あり）

場所： 飯田橋レインボービル７階大会議室（〒162-0826 東京都新宿区市谷船河原町 11）

参加費（当日支払）：10,000 円（弁当代・テキスト代含む）

懇親会費（希望者）：6,000円

※学生会員は参加費、懇親会費無料

〔申し込み方法〕

下記の JASV事務局まで、別紙申込書に必要事項をご記入の上、FAXでお送りください。

3月 6日（金）必着（ただし、定員 250名になり次第締め切ります）

〔問い合わせ・申し込み先〕

日本養豚開業獣医師協会（JASV）事務局

 電話 029-875-9090  FAX 029-307-8063  mail  pig.jasv@r7.dion.ne.jp

mailto:pig.jasv@r7.dion.ne.jp

3月 13日（金）「年次大会 スケジュール」

※一部変更の可能性がございます

10:00～10:05 開会挨拶

10:05～11:05 招聘講演「韓国における ASFとその対策」（逐次通訳）

韓国養豚獣医師協会 ジョン・ハンキュ先生

キム・ヒョンソプ先生

11:05～12:05 招聘講演「台湾における水際防疫の現状」（逐次通訳）

台湾養豚獣医師協会 陳 世平 先生

12:05～12:40 質疑応答

12:40～13:25 昼食

13:25～14:45 学生発表 （4題） 各 20分（17分発表、3分質疑）

【学生アワード】

「日本におけるアフリカ豚コレラウイルスのリスク評価」           北海道大学 伊藤聡

「豚由来マクロファージ内侵入サルモネラに対するフルオロキノロン系抗菌剤の殺菌効果」

宮崎大学 黒田翔太

「豚のジストロフィン異常症の病理学的検索と変異の多様性について」      麻布大学 黒木 翔

【奨励賞】

「健常離乳子豚の血液性状に関する考察～血球成分を中心とした過去研究文献との比較～」

麻布大学 柴山理彩

14:45～15:05 学生アワード 講評および表彰

15:05～15:15 休憩

15:15～17:35 JASV会員による発表 20分×6題

「アニマル・ウェルフェアに向けた無痛去勢の取り組み」   香川家畜診療所 香川 光生

「発酵床豚舎で飼料添加抗菌剤の中止による事故改善症例」  かとうスワインクリニック 加藤 仁

「日本で発生した CSFを総括する」    ㈲あかばね動物クリニック 伊藤 貢

「グループ生産システム利用農場における生産性改善事例」  フロントサークル㈱ 田島 守

「養豚管理獣医師と行政および家畜保健衛生所との連携を模索する～千葉県におけるCSFワクチンを例

に～」        イデアス・スワインクリニック 早川 結子

「PigINFO Health;と畜場での検査データの活用と成績改善」

㈱バリューファーム・コンサルティング 呉 克昌

「進化するバイオアセット：Web化および飼養衛生管理基準との連動」

㈱スワイン・エクステンション＆コンサルティング 大竹 聡

17:35～17:50  総括討論

18:00～20:00 懇親会（家の光会館７階 コンベンションホール）

JASV 年次大会 会場案内

飯田橋レインボービル
〒162-0826

東京都新宿区市谷船河原町 11 番地

飯田橋レインボービル

＜飯田橋へのアクセス＞

東京駅から JR 中央線「御茶ノ水」駅→JR 総武線「飯田橋」駅

羽田空港から 東京モノレール「浜松町」駅→JR 山手線「秋葉原」駅→JR 総武線「飯田橋」駅

＜飯田橋駅から飯田橋レインボービルまでのアクセス＞

JR

「飯田橋」駅西口から徒歩 6分

地下鉄（地下鉄出口は B3が最寄）

有楽町線／南北線「飯田橋」駅から徒歩 5分

東西線／大江戸線「飯田橋」駅から徒歩 9分

JASV事務局行き  申込締め切り 3月 6日（金）必着

 3月 13日（金）JASV年次大会 参加申込書

＜お願い＞

昼食が不要の方は連絡欄にご記入ください。

また、申込後出席を取りやめられることが事前に分かった場合は、事務局までご連絡ください。

参 加 者 名

フリガナ

所 属

J A S V 会員

チェックをお願いします

   □JASV会員      □JASV非会員

ご 住 所
※非会員のみ記入

郵便番号

電 話

F A X

懇 親 会

どちらかを○で囲んでください。

出席 ・ 欠席

ご 連 絡 事 項

送付先：JASV事務局

FAX ０２９（３０７）８０６３

pig.jasv@r7.dion.ne.jp

mailto:pig.jasv@r7.dion.ne.jp